BỘ GIAO THÔNG VẬN TẢI    CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do - Hạnh phúc

Số:               /BGTVT-HTQT

V/v cử đại diện tham dự Hội thảo quốc

tế về giới thiệu và hướng dẫn sử dụng

Sổ tay An toàn giao thông khu vực

trường học

     Hà Nội, ngày        tháng       năm 2023

Kính gửi: Sở Giao thông vận tải, Sở Giao thông vận tải – Xây

dựng các tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương

Nhằm cụ thể hóa và thực hiện mục tiêu  tổng quát của Chiến lược quốc gia

về bảo đảm trật tự, an toàn giao thông đường bộ giai đoạn  2021 - 2030 và tầm

nhìn đến năm 2045 (được Thủ tướng Chính phủ phê duyệt tại Quyết định số

2060/QĐ-TTg ngày 12 tháng 12 năm 2020), trong đó có giao địa phương “Chủ

trì thực hiện nâng cao điều kiện an toàn của kết cấu hạ tầng giao thông xung quanh

khu vực trường học trên các tuyến đường từ nhà đến trường và từ trường về nhà

cho học sinh” (tại điểm k khoản 15 Điều 2 của Chiến lược), và mục tiêu “100%

khu vực cổng trường học nằm trên các tuyến quốc lộ, tỉnh lộ, các đường trục chính

đô thị được tổ chức giao thông bảo đảm an toàn và chống ùn tắc giao thông”, trong

thời gian vừa qua Bộ Giao thông vận tải (Bộ GTVT) đã làm việc với Quỹ Phòng

chống thương vong châu Á (Quỹ AIP) xây dựng cuốn tài liệu “Sổ tay An toàn

giao thông khu vực trường học”. Đến nay cuốn Sổ tay đã hoàn thành và được gửi

tới các địa phương trên cả nước để làm tài liệu tham khảo.

Để tiếp tục thực hiện và hoàn thành mục tiêu trên theo chỉ đạo của Thủ

tướng Chính phủ, góp phần làm giảm tai nạn giao thông cho học sinh trong Khu

vực trường học, Bộ GTVT sẽ chủ trì, phối hợp cùng Quỹ AIP tổ chức Hội thảo

quốc tế giới thiệu và hướng dẫn sử dụng Sổ tay ATGT khu vực trường học. Mục

đích của Hội thảo nhằm giới thiệu tới các tổ chức, cá nhân, các cơ quan quản lý

từ trung ương đến địa phương biết và tham khảo các giải pháp nâng cao điều kiện

an toàn giao thông khi triển khai các dự án: Dự án đầu tư, xây dựng mới, nâng

cấp, cải tạo trường học; Dự án đầu tư xây dựng công trình giao thông đường bộ;

Dự án đầu tư, nâng cấp, cải tạo công trình giao thông mà tuyến đường đi qua khu

vực trường học; đánh giá khu vực trường học an toàn.

Thông tin chi tiết về “Hội thảo quốc tế giới thiệu và hướng dẫn sử dụng Sổ

tay ATGT khu vực trường học” như sau:

- Thời gian: bắt đầu từ 07h30, thứ sáu, ngày 06/10/2023 (chương trình chi

tiết đính kèm);

- Địa điểm: Phòng họp Văn Miếu 1+2, Khách sạn Pullman Hà nội, 40 Cát

Linh, Giảng Võ, Đống Đa, Tp Hà Nội;

- Chủ trì: Lãnh đạo Bộ GTVT và Quỹ AIP;

2

Bộ GTVT trân trọng kính mời Quý Cơ quan cử Lãnh đạo và chuyên viên

tới tham dự Hội thảo nêu trên. Ban Tổ chức sẽ đài thọ công tác phí và chỗ ở cho

01 đại diện của mỗi đơn vị (không bao gồm chi phí đi lại).

Công văn cử người đề nghị gửi về Bộ Giao thông vận tải (qua Vụ Hợp tác

quốc tế - Chị Hương, Chuyên viên, tel: 0945.105.588, Anh Trung, Chuyên viên,

tel: 0986986818) trước ngày 1 tháng 10 năm 2023.

Bộ GTVT trân trọng cảm ơn và mong được đón tiếp Quý vị đại biểu tại Hội

thảo./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Bộ trưởng (để b/c);

- Thứ trưởng Lê Đình Thọ (để b/c);

- Các Vụ: VT, KCHT (để p/h)

- Lưu: VT, HTQT.

 TL. BỘ TRƯỞNG

KT. VỤ TRƯỞNG VỤ HTQT

PHÓ VỤ TRƯỞNG

Kiều Thị Diễm

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-09-26T17:29:28+0700
	Bộ Giao thông vận tải - Hà Nội
	Kiều Thị Diễm<diemkt@mt.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-09-26T17:42:35+0700
	BỘ GIAO THÔNG VẬN TẢI - Hà Nội
	PHÒNG VĂN THƯ - LƯU TRỮ<vanthuluutru@mt.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-09-26T17:42:40+0700
	BỘ GIAO THÔNG VẬN TẢI - Hà Nội
	PHÒNG VĂN THƯ - LƯU TRỮ<vanthuluutru@mt.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-09-26T17:42:46+0700
	BỘ GIAO THÔNG VẬN TẢI - Hà Nội
	PHÒNG VĂN THƯ - LƯU TRỮ<vanthuluutru@mt.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-09-27T09:00:23+0700
	Bộ Giao thông Vận tải - Hà Nội
	Bộ Giao thông Vận tải<vpmot@mt.gov.vn> đã ký lên văn bản này!